Vinum
olim pueris
inhibitum.

Pueros
minus
sitire quam
viros.

mater est
bonae
valetudinis.

Vino his qui parce tam vino quam cibo utuntur. Hi enim diu-
 improcta tissime vivunt et sani ac integri ad senectam proveniunt.
 fieri corpora Et cum senectutis multa sint et prope infinita incommoda,
 puerorum nullus tamen minus sentiet onera senectutis quam qui vel
 abstinent vel abstemius est. Vidi ego multos in senectute
 foelicissimam egisse vitam qui vinum non biberunt. Immo
 acere non possum, quin tibi quempiam in medium afferam,
 ut exemplis magis iudicaris, si forte dictis fidem adhibere
 Laus Joan. nolles. Nosti tu ipse egregium illum et venerandae caniciei
 Bornem- senem Joannem utriusque regis nostri nutricium, quem tota
 myssae. Pannonia quia vino careat et abstemius sit, Bornemyssa
 vocat. quam agili sit corpore, quam sana mente, ut qui
 cum duorum fere seculorum homo sit, non tamen in illo
 aspicias quod oculi eius caligent, aut aures graviter audiant,
 aut capilli fluant, facies in turpem pallorem mutetur, dentes
 minuantur, cutis arescat, pectus suffocetur, quod tussi cachin-
 net aut gemma trepident, aut tali et pedes tumore inflentur.
 Cum tamen si illum currentem aspicias, dices vix duorum
 esse lustrorum hominem, nisi canicies monstraret, quae
 homini in senectute est propria et naturalis, in quo nec
 virtutes corporis sensitivae minui incipiunt, nec sapientia
 crescere desinit, qui et in gravitate morum adeo maturus
 est in reprimendis vitiis fortis, in constantia et autoritate
 praecipuus, in verbis dulcis et affabilis, in sententiis sapiens
 et subtilis, in aetate ac mente honorabilis, in consilio pru-
 dens, in animo non pusillanimis aut formidolosus, ut nullus
 sit qui eum videns non statim vel in admirationem vel in
 suas laudes sponte prorumpat, eiusque naturam non extollat;
 nisi enim laudatissimi illius senis et abstemi temperantia
 cum sobrietate coniuneta, nisi maturum consilium cum forti-
 tudine et audacia superiore anno fuisset, nullum dubium
 est, quin actum erat non solum de nobilitate, sed certe de
 Cruiciferi tota patria, dum furiae illae infernales Cruciatorum gens
 nihil praeter crucem Christianum habens in vino et sanguine
 crucem ratione demersa baccharetur, et more ferarum saeviret
 Christia- Georgium Siculum ducem suum et beluanum illam mero spu-
 num manten et temulentum Belial sequens Christum blasphemans
 habent. et negans sub quodam religionis et bonitatis praetextu,

innocentiam extirpans, solam crudelitatem summam virtutem credens, cui sceptrum regium et administratio imperii deberetur. Cum enim iam fere Hungaria in gladio et sanguine occupata Budam regiam sedem expugnare moliretur, et castra ad primum ab urbe lapidem locasset, hoc solum et extremum sui laboris opus credens, quod regem iam senio confectum cum liberis Ludovico rege et Anna regina intercepisset, nec amplius inveniretur, qui pro regibus et patria se opponeret. Ecce hic solus abstemius senex herculem audaciam resumens, canumque caput devovens cum hydra multorum capitum belua bellum suscipit, solus sobrius cum bacchanalium exercitu inter merum et sanguinem fatigato congregitur, et victor evadit, ac patriam et reges sua virtute a tanto periculo liberat, dignus certe qui instar numinis coleretur, et non solum laurea vel querna sed aureo profecto corona insigniretur. Tanto utique merobibis praeferendus, quanto dignus fuit, ut sobrius cum paucis plures vinceret, qui vino aestuantes ignominiam honori improbitatem virtuti crudelitatem pietati praeferebant. Mulieribus
Romanis
vinum
bibere non
licuit.